

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε.: 8409/06/Β/86/24

Κορυνηών 26 - Τ.Κ. 546 24 - Θεσσαλονίκη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΗΛΟΦΗΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2011 έως 30 Ιουνίου 2011

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/50728.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρόντα στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και το αποτέλεσμα του Ομίλου και της Μητρικής εταιρείας "ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επικοινωνίας του ορκωτού ελεγκτή λογιστή, όπως αυτή αναρτάται.

Διεύθυνση διαδικτύου:	www.hellenicfabrics.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων:	30 Αυγούστου 2011
Νόμιμος ελεγκτής :	Παναγιώτης Ι.Κ. Παπαδόπουλος
Ελεγκτική εταιρεία:	ΕΡΚΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
Τόπος έκδοσης επικοινωνίας :	Με σύμφωνη γνώμη (με θέμα έγκρισης)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2011	31.12.2010	30.06.2011	31.12.2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πιστοληπτικοί ενσώματοι τίτλοι	52.913,62	56.647,56	29.467,37	32.135,08
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	312,58	298,80	282,98	264,52
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.719,43	2.615,63	13.729,62	13.801,24
Αποθέματα	22.844,03	27.841,40	27.274,15	33.271,58
Απαιτήσεις από πωλήτες	22.528,22	24.180,54	20.134,00	20.134,00
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	12.574,14	13.411,60	11.087,81	8.971,55
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία, προσαρμόζιμα για πώληση	11.195,49	11.201,13	11.195,49	11.201,13
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	125.087,51	136.196,08	113.171,42	118.226,02
ΠΕΝΕΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	20.127,57	20.127,57	20.127,57	20.127,57
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	7.701,87	17.704,45	14.778,54	23.158,37
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων διατηρητών μετρητών (α)	27.829,44	37.832,02	34.906,11	43.285,94
Μη ελεγχόμενες συμμετοχές	2.746,66	2.466,88	2.746,66	2.466,88
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	30.576,10	40.478,91	34.906,11	43.285,94
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	19.077,73	4.380,31	15.678,16	446,41
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.661,85	4.549,12	2.595,26	3.405,10
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	51.299,79	65.138,51	49.162,66	61.042,56
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	20.472,04	21.649,23	10.829,23	10.046,01
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	95.511,41	95.717,11	79.265,31	74.940,08
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	125.087,51	136.196,08	113.171,42	118.226,02

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2011	30.06.2010	30.06.2011	30.06.2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων Έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	40.478,91	55.241,27	43.285,94	54.780,10
Συγκερτητικές συναυλικές ζημιές μετά από φόρους	-9.962,41	-5.837,36	-8.439,43	-5.356,22
Αόρατα παρηγορηθέντων συμμετοχών τίτλων	59,60	100,54	59,60	100,54
Ανοχές ιδίων μετοχών	0,00	0,74	0,00	0,74
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2011 και 30.06.2010 αντίστοιχα)	30.576,10	49.503,66	34.906,11	49.523,60

ΠΡΟΣΩΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΗΛΟΦΗΡΙΕΣ

- Για την κάλυψη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές της 31.12.2010, με εξαίρεση τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα που τέθηκαν σε ισχύ το 2011, όπως περιγράφεται αναλυτικά στη σημείωση 4.6.2.
- Οι Εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διεκδικητικές τους, τα ποσοστά με τα οποία η Μητρική εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του εξαμήνου του 2011, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 4.7.6.
- Οι ανάλογες φορολογικά χρεώσεις της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.7.16 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν υφίστανται επίδοσης ή υπό διαπραγμάτευση των εταιρειών του Ομίλου ή αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου.
- Το ποσό των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί μέχρι και την 30.06.2011 είναι ως εξής (το ποσό σε € χιλ.):

ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
- Ανάλυγες φορολογικά χρεώσεις	84,83
- Λοιπές προβλέψεις	55,17
- Το αποσπασμένο προσωπικό του Ομίλου και της Εταιρείας στις 30.06.2011 ανέρχεται σε 395 και 195 άτομα αντίστοιχα, ενώ στις 30.06.2010 σε 456 και 254 άτομα αντίστοιχα.
- Κατά την τρέχουσα περίοδο καταρτίστηκαν έξι (6) χιλ. 59,60 επί ευθέως στην καθαρή θέση και αφορούν στην αξία των παρηγορηθέντων συμμετοχών τίτλων από πλάσμο του προγράμματος αγοράς ιδίων μετοχών με σκοπό τη διαניהή τους στο προσωπικό και σε συμβούλους του Ομίλου.
- Η Μητρική εταιρεία κατά την 30η Ιουνίου 2011 κατείχε 70,997 διαchetές μετοχών (0,52% επί του συνόλου των μετοχών) συνολικής αξίας € χιλ. 46,98. Από τις θυγατρικές και συγγενικές εταιρείες δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής κατά την ίδια ημερομηνία.
- Η ανάλυση των δικαστικών δραστηριοτήτων της Μητρικής (εξοικονομητήρα και κλυατήρα), παρατίθεται στη σημείωση 4.7.3 των οικονομικών καταστάσεων.
- Επί των ακινήτων της Μητρικής, και της θυγατρικής "Εξοικονομητήρα Θεσσαλίας ΑΒΕΕ" έχουν εγγραφεί προσημοσύνες κατά την λήξη των μακροπρόθεσμων δανείων (σπ. 4.7.10 & 4.7.14 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Η ανάλυση των λοιπών ενοσημάτων μετά από φόρους στην τρέχουσα περίοδο για τον Όμιλο και την Εταιρεία, έχουν ως εξής:

ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Συναλλαγματικές διαφορές μετατρήσης θυγατρικής εξωτερικού :	0,13
Αποτίμηση παρηγορηθέντων συμμετοχών τόνων :	21,01
Σύνολο λοιπών ενοσημάτων (μετά από φόρους) :	21,14
- Αναλυτικώς με το συνδυασμένο μέλη παραρτήμα από την Έκθεση της διαχειριστικής περιόδου και το υπόλοιπο στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, σύμφωνα με τα αρμόζοντα στο ΔΠΛ 24 και στην Απόφαση 4/50728.04.2009 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, είναι ως εξής (ποσό σε € χιλ.):

ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Πωλήσεις/Έσοδα	366,07
Υποχρεώσεις	3.629,57
Απαιτήσεις	4.434,60
Υποχρεώσεις	6.200,10
Σύνολο	254,81
Απαιτήσεις από διεθνώντα στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00
Υποχρεώσεις προς το διεθνώντα στέλεχη και μέλη της διοίκησης	18,74
- Η Έκθεση Επικοινωνίας του Νόμιμου Ελεγκτή περιλαμβάνει, χωρίς να διατυπώνει επιφυλάξεις στο συμπέρασμα του, θέμα έμφασης σχετικά με τα αναφερόμενα στη Σημείωση 4.7.10 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων, η οποία αναφέρει ότι στις 30 Ιουνίου 2011, ο Όμιλος έχει βράσει σε συμμόρφωση με τα αρμόζοντα από τις ελεγκτικές συμβάσεις χρηματοοικονομικές διατάξεις κατά την ημερομηνία αυτή, με αποτέλεσμα να απεικονιστούν τα δάνεια αυτά σε βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, λόγω αυτής της απεικόνισης, οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις του συνόλου των κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων, γεγονός που μπορεί να επηρεάσει την αμελητέα σύνθεση της δραστηριότητας του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Ο Όμιλος, στο τέλος του Ιουνίου 2011, κατείχε μέσα για μακροπρόθεσμα δάνεια συνολικού ποσού € κ. 23,15 που χρησιμοποιήθηκαν για ανακεφαλαιοποίηση του υπερισχύοντα δανειακού και για πρόβλεψη κεφαλαίου κίνησης (σπ.4.7.10).

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	01.01.-30.06.2011	01.01.-30.06.2010	01.04.-30.06.2011	01.01.-30.06.2010	01.04.-30.06.2010	01.04.-30.06.2010		
Συνεχίζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχίζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχίζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κόστος εργασιών	21.941,51	155,17	22.096,68	28.774,93	174,52	28.949,45	11.908,69	56,54
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	-1.594,61	62,97	-1.531,64	776,63	24,81	801,44	11.908,69	25,85
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-4.869,08	572,32	-4.416,76	-1.412,37	-274,09	-1.686,46	-2.554,26	523,45
Μείον : Αποσβέσεις	2.453,31	103,13	2.556,44	2.618,69	109,21	2.728,00	1.199,01	48,53
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-7.322,39	675,45	-7.997,84	-4.031,06	-383,40	-4.414,46	-571,98	-4.246,44
Ζημιές προ φόρων	-8.980,37	-903,91	-9.884,28	-5.154,34	-478,25	-5.632,59	-696,09	-5.238,06
Ζημιές μετά από φόρους (α)	-9.132,65	-850,90	-9.983,55	-5.307,42	-531,37	-5.838,79	-626,04	-5.202,80
Καταβάσιμα ως :								
-Ισοκλήσεις μετρητών	-9.232,42	-850,90	-10.083,32	-5.305,64	-531,37	-5.837,01	-4.646,76	-626,04
-Μη ελεγχόμενες συμμετοχές	99,77	0,00	99,77	-1,78	0,00	-1,78	70,00	0,00
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (β)	21,14	0,00	21,14	1,43	0,00	1,43	17,41	0,00
Συγκερτητικές συναυλικές ζημιές μετά από φόρους (α+β)	-9.111,51	-850,90	-9.962,41	-5.305,99	-531,37	-5.837,36	-4.559,35	-626,04
Καταβάσιμα ως :								
-Ισοκλήσεις μετρητών	-9.211,28	-850,90	-10.062,18	-5.304,28	-531,37	-5.835,65	-4.629,16	-626,04
-Μη ελεγχόμενες συμμετοχές	99,77	0,00	99,77	-1,71	0,00	-1,71	69,81	0,00
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικές (σε €)	-0,6778	-0,0625	-0,7403	-0,3895	-0,0390	-0,4285	-0,3411	-0,0460

ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ			ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	01.01.-30.06.2011	01.01.-30.06.2010	01.04.-30.06.2011	01.01.-30.06.2010	01.04.-30.06.2010	01.04.-30.06.2010		
Συνεχίζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχίζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχίζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Κόστος εργασιών	18.092,07	200,92	18.292,99	23.189,07	229,05	23.418,12	9.730,33	79,33
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	-1.712,45	62,97	-1.649,48	87,35	25,59	112,94	-1.012,25	25,85
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	-4.532,87	572,32	-4.160,55	-2.187,68	-273,31	-2.460,99	-2.284,27	523,45
Μείον : Αποσβέσεις	1.344,69	103,13	1.447,82	1.518,48	109,22	1.627,80	656,37	48,53
Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-5.877,56	675,45	-6.553,01	-3.706,16	-382,63	-4.088,79	-571,98	-4.246,44
Ζημιές προ φόρων	-7.473,91	-903,91	-8.377,82	-4.737,16	-477,48	-5.214,64	-696,09	-5.238,06
Ζημιές μετά από φόρους (Α)	-7.509,54	-850,90	-8.460,44	-4.825,63	-536,22	-5.361,85	-626,04	-5.202,80
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)	21,01	0,00	21,01	0,00	0,00	0,00	21,01	0,00
Συγκερτητικές συναυλικές ζημιές μετά από φόρους (Α+Β)	-7.588,53	-850,90	-8.439,43	-4.825,63	-530,59	-5.356,22	-626,04	-5.202,80
Καταβάσιμα ως :								
-Ισοκλήσεις μετρητών	-7.588,53	-850,90	-8.439,43	-4.825,63	-530,59	-5.356,22	-626,04	-5.202,80
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικές (σε €)	-0,5586	-0,0625	-0,6211	-0,3542	-0,0390	-0,3932	-0,2898	-0,0460

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.-30.06.2011	01.01.-30.06.2010	01.01.-30.06.2011	01.01.-30.06.2010
Λειτουργικές δραστηριότητες	01.01.-30.06.2011	01.01.-30.06.2010	01.01.-30.06.2011	01.01.-30.06.2010
Ζημιές προ φόρων (συνεχίζόμενες δραστηριότητες)	-8.980,37	-5.154,34	-7.473,91	-4.737,16
Ζημιές προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	903,91	477,25	903,91	477,48
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	2.556,44	2.728,00	1.447,82	1.627,80
Καθαρές προβλέψεις	257,49	449,15	142,13	333,66
Καθαρές μη πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές	-177,48	-76,94	-149,08	-79,80
Αποσβέσεις (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	391,29	-182,56	-162,86	-113,25
Κρατική τρέφει και συναφή έξοδα	1.887,37	1.294,72	1.596,92	1.143,51
Καταπίεση παροχών χρηματοοικονομικών προϊόντων	0,00	0,00	0,00	0,00
Κεφαλαιοποίηση τόκων	0,00	4,97	0,00	0,00
Αόρατα παρηγορηθέντων συμμετοχών τίτλων	59,60	100,54	41,12	69,36
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	4.741,60	3.043,71	5.751,19	-9.177,92
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	1.256,96	1.073,04	-1.655,03	-4.079,39
Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-2.280,16	1.771,63	-319,41	-2.574,26
Καταρτήσες αποζημιώσεων προσωπικού	-997,82	-807,94	-903,29	-677,17
Μείον :				
Κρατική τρέφει και συναφή έξοδα καταρτηθέντων	-682,90	-447,17	-392,45	-293,47
Διακοπείσες ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	903,62	3.556,75	894,14	2.837,05
Σύνολο εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-2.815,73	-238,18	-2.161,53	-21.873,50
Επενδυτικές δραστηριότητες	01.01.-30.06.2011	01.01.-30.06.2010	01.01.-30.06.2011	01.01.-30.06.2010
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	83,98	-415,57		